СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023 г.                                                                                             № 244-па

п. Эвенск

О запрещении проведения неконтролируемого выжигания сухой травы и

сельскохозяйственных палов на территории Северо-Эвенского муниципального округа

в 2023 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 4 декабря 2006 г № 200-

ФЗ, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности",

Законом Магаданской области от 8 августа 2007 г. № 891-ОЗ "О пожарной безопасности в

Магаданской области", Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. № 417,

распоряжением Губернатора Магаданской области от 22.03.2023г. № 89-р «О мерах по

защите населенных пунктов Магаданской области, подверженных угрозе лесных пожаров и

других ландшафтных (природных) пожаров в пожароопасный сезон 2023 года»,

постановлением Правительства Магаданской области от 03.03.2023 г. №-142-пп «Об

утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров, перечней территорий отдыха детей и их оздоровления,

территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров в

пожароопасный сезон в 2023 году», в целях своевременного принятия мер по

предотвращению лесных пожаров в весенне-летний пожароопасный период и обеспечения

эффективной борьбы с ними на территории Северо-Эвенского муниципального округа,

администрация Северо-Эвенского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить проведение неконтролируемого выжигания сухой травы и

сельскохозяйственных палов на землях, находящихся в собственности Северо-Эвенского

муниципального округа, непосредственно прилегающих к лесным массивам.

2. Управляющим отделениями территориальных  администраций поселений Северо-

Эвенского муниципального округа, в пределах предоставленных им полномочий:

2.1. Принять меры по запрещению проведения неконтролируемого выжигания сухой

травы и сельскохозяйственных палов на землях, находящихся в собственности

муниципального округа.

2.2. Активизировать работу по организации осуществления мер пожарной

безопасности в лесах, находящихся в собственности муниципального округа.

2.3. Организовать информирование населения о запрете проведения

неконтролируемого выжигания сухой травы и сельскохозяйственных палов, разведения

костров и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов.

3. Рекомендовать собственникам, владельцам, пользователям, арендаторам земельных

участков земель сельскохозяйственного назначения, руководителям сельскохозяйственных

предприятий (организаций), независимо от форм собственности, организовать работу по

уничтожению сухой растительности безогневыми  способами.

4. Рекомендовать Отд. МВД России по Северо-Эвенскому району и органу надзорной

деятельности Главного управления МЧС России по Северо-Эвенскому району принимать все

необходимые меры по расследованию фактов возникновения природных пожаров.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в

средствах массовой информации.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа.

Глава

Северо-Эвенского муниципального округа                                                             В.И. Величко